
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 116  del 25-10-2018

OGGETTO: Organizzazione sagra dello zafferano IÎ edizione - Prenotazione somme

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Riccobene Fabio Vice Sindaco- Ass.. Assente.

Oliveri Pierfrancesco Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Presente.

Regolarita' tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è
parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque, del mese di ottobre, alle ore 11:00,  nella sede

Municipale del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 25-10-2018

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il  bilancio di

esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 63  del 29/12/2017 con il quale è stato  conferito l'incarico di P. O.

della Polizia Municipale al dott. Giuseppe Principato;

Visto il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

Visto il Decreto Sindacale n. 41 del 2/10/2018 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Pierpaolo Nicolosi;

Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 74 dell' 1/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2018;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8-10-2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

Visto l’art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

Preso atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 25-10-2018

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.  visto l’urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l’immediata
esecutività.-

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 25-10-2018

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Cultura e tradizioni
Assessore proponente  SINDACO SINDACO

Allegato n. (1)

OGGETTO: Organizzazione sagra dello zafferano IÎ edizione - Prenotazione somme.

Premesso che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito delle iniziative intraprese per il potenziamento
delle risorse economiche e della promozione turistica locale, durante le giornate del 27 e 28 Ottobre 2018,
intende dare corso all'organizzazione della Sagra dello Zafferano IÎ edizione, grazie anche alla
collaborazione dell'Associazione Caropepe Sicily Food;
Che lo Zafferano costituirà l'ingrediente principale di alcune produzioni gastronomiche tipiche come ad
esempio: il pane, il gelato e il risotto, che potranno essere degustati  negli appositi spazi espositivi, che
verranno occupati da aziende agricole locali;
Che durante le due giornate, la Piazza della Repubblica sarà ben illuminata e addobbata con motivi
agricoli, bancarelle e ornamenti vari, inoltre si prevedono degli intrattenimenti musicali;
Considerato che per il raggiungimento di tale obiettivo, si ritiene necessario provvedere in tempo utile  al
pagamento dei costi di diritto d'autore, da corrispondere all'Agenzia SIAE di Enna e considerare altresì le
spese relative al Bonifico Bancario che ammontano ad € 4,80 per ogni singolo spettacolo;

    Ritenuto di dovere anticipare le somme,  a favore dell'Economo comunale, al fine  di consentire delle
spese di modesta entità, come quelle relative all'impianto elettrico;
Accertato che da un’analisi preventiva dei costi da sostenere per la realizzazione della Sagra dello
Zafferano IÎ edizione, si profila  a carico dell’Ente una spesa presunta di € 1.380,39  analiticamente
riportata di seguito:

SIAE                                                                                     €    680,391.
Anticipazione Economo                                                       €    700,002.

Per tutto quanto innanzi premesso:

                                                                SI PROPONE DI

Appovare la proposta elaborata dal Sindaco - Assessore allo Sport, Turismo e Spettacolo, riguardante
la realizzazione della  Sagra dello Zafferano IÎ edizione che avrà luogo durante le giornate di Sabato
27 e Domenica 28 ottobre 2018, prevedente una spesa complessiva di  € 1.380,39;

Prenotare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg 02-01-999

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 25-10-2018

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Cap./Art. 1705/2 DescrizionePrestazione di servizi turistici
Creditore Agenzia SIAE Enna
Causale Prenotazione  di spesa per la realizzazione della IÎ Sagra dello Zafferano
Modal.finan. Bilancio 2018
Imp./Prenot. Importo € 282,95

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg 03-01-02
Cap./Art. 1705/3 DescrizionePrestazione di servizi turistici
Creditore Agenzia SIAE Enna
Causale Prenotazione  di spesa per la realizzazione della IÎ Sagra dello Zafferano
Modal.finan. Bilancio 2018 in corso di formazione
Imp./Prenot. Importo € 397,44

Di assegnare e anticipare la somma di €700,00 all'Economo Comunale:

Missione Programma Titolo Macroagg
Cap./Art. Descrizione
Creditore Economo Comunale
Causale Prenotazione  di spesa per la realizzazione Sagra dello Zafferano
Modal.finan. Bilancio 2018
Imp./Prenot. Importo € 700,00

Incaricare il Responsabile del Settore, di dare piena attuazione del suddetto programma ponendo in
essere tutti gli adempimenti consequenziali di propria competenza;

Dare atto che le risorse necessarie sono state assegnate con la Delibera di Giunta Comunale n.101 del
08/10/2018, con il quale è stato approvato il PEG PDO  2018;

Il Responsabile del Procedimento
f.to   Pierpaolo Nicolosi

Il Responsabile del Settore SEF
f.to Dott. Pierpaolo Nicolosi

Assessore proponente
f.to  Dott.ssa Francesca  Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 25-10-2018

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Organizzazione sagra dello zafferano IÎ edizione - Prenotazione somme”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 25-10-2018

Il Responsabile del Procedimento
f.to (Dott. Pierpaolo Nicolosi)

Il Responsabile del Settore SEF
                     f.to ( Dott.Pierpaolo Nicolosi )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 25-10-2018

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Organizzazione sagra dello zafferano IÎ edizione - Prenotazione somme”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 25-10-2018

f.to ( Dott. Pierpaolo Nicolosi)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 25-10-2018

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 116 del 25-10-2018, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  25-10-2018   per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 25-10-2018

Pag. 8


